
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it 

Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it 

 

All’Albo On Line 
Alla sezione 

Amministrazione Trasparente 
 
CIG N. ZD23BF3040 
 
 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs 36/2023, del servizio di 

assicurazione per gli alunni e per il personale della scuola per il periodo 6/09/2023 – 6/09/2026  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 68 del 13/02/2023; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.lgs 36/2023 recante «Codice dei contratti pubblici»; 

Considerato che l’Istituto scolastico deve provvedere alla stipula di una polizza assicurativa 

scolastica per il periodo decorrente dalle ore 24:00 del 6/09/2023 alle ore 24:00 del 6/09/2026; 

Considerati i rischi per i quali è richiesta l’assicurazione (Responsabilità civile, infortuni e malattia, 

tutela legale, assistenza in favore degli alunni e degli operatori scolastici ecc.); 

Considerata la determina di avvio della procedura prot. n. 4243 del 10 agosto 2023 e tutto quanto 

ivi contenuto; 

Verificata la conformità di quanto proposto da Agency Underwriting/Nobis ai requisiti tecnici ed 

economici richiesti;  

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0004478/U del 05/09/2023 07:33

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/


Considerato che il soggetto individuato è in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore. 

Tenuto conto che l’Amministrazione, prima della stipula del contratto, svolgerà le verifiche volte ad 

accertare il possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine generale, 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di affidare il servizio di assicurazione per gli aa.ss. 2023/2026 alla suddetta Società Agency 

Underwriting/Nobis. 

- di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 17.880,00 IVA inclusa, da imputare sul capitolo 

A2.1- Spese di funzionamento amministrativo generale dell’esercizio finanziario 2023. 

La durata delle coperture richieste si deve intendere di anni 3 (tre) a far data dalle ore 24:00 del 
giorno 6/09/2023, senza tacito rinnovo e con possibilità di interruzione dello stesso ad ogni scadenza 
annuale con preavviso di almeno 30 gg. 
 

Il presente avviso viene inviato all’affidataria all’indirizzo agencyunderwritingsrl@pec.it secondo 

quanto previsto dalla normativa vigente e pubblicato sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 

https://www.icsgermignaga.edu.it/, ai fini della pubblicità e trasparenza.  

 

 

 

 

 

 

La dirigente scolastica 

Eliana Frigerio 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 

n.82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 


		2023-09-04T22:09:18+0200
	ELIANA FRIGERIO




